
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1331, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º Retificar a Portaria PRPG Nº 1282/2022 da homologação do resultado final em ordem 
alfabética do Processo Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 89/2022 do Programa de Pós-Graduação em Entomologia. 

 
Onde se lê: 

 
MESTRADO 

Linha de Pesquisa: Ecologia de Interações e Redes 

Nome Situação 

RICARDO JAIR DE OLIVEIRA Selecionado(a) 

 

Linha de Pesquisa: Ciência dos Dados Aplicada à Entomologia 

Não houve inscritos. 

Leia-se: 
 

Linha de Pesquisa: Ecologia de Interações e Redes 

Não houve inscritos. 

Linha de Pesquisa: Ciência dos Dados Aplicada à Entomologia 

Nome Situação 

RICARDO JAIR DE OLIVEIRA Selecionado(a) 



Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, justificada pela necessidade 
de efetivação do ato administrativo. 

 

 
 
 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-13T09:09:52-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




